
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2016/77 

2016 m. sausio 18 d. 

kuriuo patvirtinama pozicija, kurios Europos Sąjungos vardu laikytasi 10-ojoje Pasaulio prekybos 
organizacijos ministrų konferencijoje, dėl konkurencijos eksporto srityje ir vystymosi klausimų 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 91 ir 100 straipsnius bei 207 straipsnio 4 dalį kartu su 
218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  Sąjungai ypač svarbu, kad daugiašalė prekybos sistema veiktų ir būtų laipsniškai stiprinama. Šiuo atžvilgiu, kol 
Sąjunga siekė, kad po Dohos vystymosi derybų raundo 10-ojoje Pasaulio prekybos organizacijos (toliau – PPO) 
ministrų konferencijoje Nairobyje būtų pasiektas bendras rezultatas, PPO narės pasiekė konsensusą tik dėl tokių 
klausimų: konkurencija žemės ūkio produktų eksporto srityje ir toms PPO narėms, kurios pripažintos mažiausiai 
išsivysčiusiomis šalimis (toliau – MIŠ), aktualūs vystymosi klausimai; 

(2)  paramos žemės ūkio produktų eksportui priemonių naudojimo drausminimas yra seniai pripažintas daugelio 
PPO narių, norinčių užtikrinti vienodas sąlygas prekybininkams, prašymas ir yra pagrindinis Dohos vystymosi 
derybų raundo elementas. Sąjungos tikslas 10-ojoje PPO ministrų konferencijoje buvo pasiekti bendrą 
subalansuotą rezultatą dėl visų paramos eksportui žemės ūkio srityje formų (t. y. eksporto subsidijų, eksporto 
kreditų, eksportuojamų žemės ūkio produktų valstybinių prekybos įmonių ir pagalbos maistu), neapsiribojant tik 
eksporto subsidijomis, laikantis PPO susitarimo dėl žemės ūkio sąlygų projekto (TN/AG/W/4/Rev.4), kuris 
atnaujintas remiantis 2015 m. lapkričio 16 d. Sąjungos ir kelių šalių bendru pasiūlymu (JOB/AG/48); 

(3)  daugiausia dėmesio Dohos prekybos vystymosi derybų raunde skirta vystymuisi; PPO buvo aktyviai deramasi dėl 
įvairių klausimų, be kita ko, dėl MIŠ paslaugų tiekėjams skirto lengvatinio režimo taikymo, lengvatinių prekių 
kilmės taisyklių taikymo MIŠ ir medvilnės; 

(4)  Balyje vykusioje devintojoje PPO ministrų konferencijoje buvo priimtas sprendimas dėl mažiausiai išsivysčiusioms 
šalims taikomų lengvatinių prekių kilmės taisyklių (WT/MIN(13)/42), kuriame numatyta, kad lengvatinės prekių 
kilmės taisyklės turėtų būti kuo skaidresnės, paprastesnės ir objektyvesnės. MIŠ grupė pateikė pasiūlymą 
(JOB/TNC/53), kurio tikslas – siekti privalomų rezultatų visose į tą sprendimą įtrauktose srityse. Atsižvelgdama į 
Sąjungoje galiojančią vienašalę lengvatinių prekių kilmės taisyklių sistemą, 10-ojoje PPO ministrų konferencijoje 
Sąjunga pritarė tiems rezultatams, kurie neviršija to, kas numatyta šiuo metu galiojančiose plataus užmojo 
Sąjungos lengvatinėse taisyklėse, ir yra privalomi visoms PPO narėms; 

(5)  reikia patvirtinti poziciją, kurios Sąjungos vardu laikytasi 10-ojoje PPO ministrų konferencijoje, dėl konkurencijos 
eksporto srityje ir vystymosi klausimų, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Patvirtinama pozicija, kurios Sąjungos vardu laikytasi 10-ojoje PPO ministrų konferencijoje, dėl PPO sprendimų 
dėl konkurencijos eksporto srityje (WT/MIN(15)/45) ir vystymosi klausimų (WT/MIN(15)/46, WT/MIN(15)/47, 
WT/MIN(15)/48). 

2016 1 23 L 16/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2016 m. sausio 18 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
A.G. KOENDERS  

2016 1 23 L 16/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2016/77 2016 m. sausio 18 d. kuriuo patvirtinama pozicija, kurios Europos Sąjungos vardu laikytasi 10-ojoje Pasaulio prekybos organizacijos ministrų konferencijoje, dėl konkurencijos eksporto srityje ir vystymosi klausimų 

